
A.S.P.
VALLONI MARECCHIA
Azienda di Servizi alla Persona

Adunanza del 27.09.2018

N. 34 del Registro

L'anno   duemiladiciotto   (2018)   nel   mese   di   settembre   il   giorno   giovedì 
ventisette - alle ore  14,30 - in Rimini, nella Sede dell'Ente.

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0003892 del 
24.09.2018, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 
risultanti dal relativo avviso.

Sono presenti i signori: 
1. Giancarlo Ferri  Presidente
2. Alberto Pietrelli Vice Presidente
3. Maurizio Pasolini Consigliere

Sono assenti i signori:

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 
quale partecipa  il   Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 
Catania, con funzioni anche di segretario verbalizzante.

Partecipa altresì alla seduta   il Responsabile   del Settore Finanziario, Dott. 
Massimo Casadei. 

OGGETTO N.4 VALLONI MARECCHIA

AGGIUDICAZIONE  DEI  LAVORI  PER  LA  REALIZZAZIONE 
DELL’IMPIANTO DI DIFFUSIONE SONORA A SERVIZIO DELLA SEDE 
ISTITUZIONALE. ECONOMIE DI GARA: DETERMINAZIONI.



ASP   Valloni   Marecchia.   Aggiudicazione   dei   lavori   per   la   realizzazione   dell’impianto   di 
diffusione sonora a servizio della sede istituzionale. Economie di gara: determinazioni.

           
  Richiamate:

 la deliberazione   n. 16 del 22.05.2018, con la quale è stato approvato il progetto di   fattibilità 
tecnica ed economica – definitivo – esecutivo per la realizzazione impianto di diffusione sonora per 
evacuazione e modifiche all’impianto di rilevazione e segnalazione incendi a servizio della sede 
istituzionale in Rimini Via di Mezzo   per l’importo complessivo di spesa pari a € 120.000,00 di cui 
euro 82.171,53 per opere in appalto ed euro 37.828,47 per somme a disposizione (di cui € 18.077,74 
per iva 22%);

la determinazione   n. 31 del 25.06.2018 con la quale si è stabilito di procedere all’  appalto dei 
suddetti   lavori  mediante procedura negoziata previa consultazione di dieci operatori economici 
individuati sulla base di indagini di mercato  (ai sensi dell’art. comma 9, del d.lgs. 50/2016), con il 
criterio del minor prezzo (art. 95 comma 4 lett a)  d. lgs. 50/2016) con il metodo del ribasso unico 
percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara al netto degli oneri della sicurezza; 

la determinazione n.43 del 07.09.2018 con la quale, a seguito dell’avvenuto espletamento della 
procedura di gara, si è proceduto all’aggiudicazione dei lavori all’ impresa Elettronica Cortesi srl di 
Forlì , per l’importo di Euro 56.933,78 oltre all’aliquota IVA vigente del 22% per Euro 12.525,43 e 
così per complessivi  Euro 69.459,21;

Dato atto che l’attuale quadro economico risulta così rideterminato:

 A OPERE IN APPALTO
Per lavori a misura, a corpo ed in economia
Impianti elettrici (OS30) €      50.733,78
Oneri relativi all’attuazione del piano di sicurezza €        6.200,00

-------------------
Totale somme in appalto €      56.933,78

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMMINISTRAZIONE
1. Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall’appalto
    (compreso IVA al 22%) €       -
2. Rilievi, accertamenti e indagini (compreso IVA al 22%) €       -
3. Allacciamenti ai pubblici servizi (compreso IVA al 22%) €       -
4. Imprevisti e varianti (compreso IVA al 10%) €           1.000,0
5. Accantonamento (compreso IVA al 22%) €        -
6. Incentivo progettazione interna art. 113 D. Lgs. 50/2016 €                      -
7. Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività
    preliminari nonché al coordinamento della sicurezza in fase di 
    progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al 
    coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza
   giornaliera e contabilità (compresi oneri contributivi e IVA al 22%) €       18.750,73
8. Spese per attività di consulenza e supporto (compreso IVA al 22%) € -
9. Spese per eventuali commissioni giudicatrici (compreso IVA al 22%) €       -
10. Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste
     dal capitolato speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo,
     collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici (compresi
     oneri contributivi ed IVA al 22%) €                      -



11. Accordi bonari (compreso IVA al 10%) €       -
12. IVA al 22%, eventuali altre imposte per somme in appalto (22%) €        12.525,43

            --------------------- 
Totale somme a disposizione €        32.276,16

Totale ( A+B) €         89.209,94

Economia di gara  ( iva 22% compresa) €         30.790,06
Tornano in totale €       120.000,00

Ritenuto  di rimodulare il suddetto  quadro economico progettuale, facendo confluire parte 
delle economie di gara, per un importo di € 15.000,00   nella voce “ Imprevisti e varianti (compreso 
IVA al 10%)” come segue:

A OPERE IN APPALTO
Per lavori a misura, a corpo ed in economia
Impianti elettrici (OS30) €      50.733,78
Oneri relativi all’attuazione del piano di sicurezza €        6.200,00

-------------------
Totale somme in appalto €      56.933,78

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMMINISTRAZIONE
1. Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall’appalto
    (compreso IVA al 22%) €       -
2. Rilievi, accertamenti e indagini (compreso IVA al 22%) €       -
3. Allacciamenti ai pubblici servizi (compreso IVA al 22%) €       -
4. Imprevisti e varianti (compreso IVA al 10%) €         16.000,00
5. Accantonamento (compreso IVA al 22%) €        -
6. Incentivo progettazione interna art. 113 D. Lgs. 50/2016 €                     -
7. Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività
    preliminari nonché al coordinamento della sicurezza in fase di 
    progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al 
    coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza
   giornaliera e contabilità (compresi oneri contributivi e IVA al 22%) €       18.750,73
8. Spese per attività di consulenza e supporto (compreso IVA al 22%) € -
9. Spese per eventuali commissioni giudicatrici (compreso IVA al 22%) €       -
10. Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste
     dal capitolato speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo,
     collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici (compresi
     oneri contributivi ed IVA al 22%) €                      -
11. Accordi bonari (compreso IVA al 10%) €       -
12. IVA al 22%, eventuali altre imposte per somme in appalto (22%) €        12.525,43

            --------------------- 
Totale somme a disposizione €        47.276,16

Totale ( A+B) €       104.209,94

Economia di gara  ( iva 22% compresa) €         15.790,06
Tornano in totale €       120.000,00

Sulla base di quanto  sopra  esposto, 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

All’unanimità

DELIBERA

1) Di prendere atto dell’avvenuta aggiudicazione  dei lavori per la realizzazione dell’impianto di 
diffusione sonora per evacuazione e modifiche all’impianto di rilevazione e segnalazione 
incendi a servizio della sede istituzionale in Rimini Via di Mezzo come da determinazione n. 
n.43 del 07.09.2018  del competente Responsabile di Settore;

2) Di  prendere atto  che  si sono verificate  delle  economie  di gara  per un importo  di  € 
30.790,06   (Iva   22%   compresa)   come   da   quadro   economico   di   cui   alla   citata 
determinazione n. 43/2018;

3) Di rimodulare e approvare il  quadro economico post gara come riportato in narrativa, 
facendo confluire parte delle economie di gara per un importo di € 15.000,00   nella voce 
“ Imprevisti e varianti (compreso IVA al 10%)” ;

4) Di   pubblicare   la   presente   deliberazione   per   15   giorni   consecutivi   all’Albo   Pretorio 
dell’Azienda ASP “Valloni Marecchia”.




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5

